УВЕДОМЛЕНИЕ
о продлении срока осуществления преимущественного права
приобретения акций дополнительного выпуска
Публичного акционерного общества «Протон - Пермские моторы»

Публичное акционерное общество «Протон - Пермские моторы» (далее – ПАО «Протон-ПМ», Общество, Эмитент) настоящим уведомляет Вас о том, что в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории российской федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

с 4 по 30 апреля 2020 г. включительно установлены нерабочие дни.

В связи с тем, что последний день срока действия преимущественного права приобретения дополнительных акций ПАО «Протон-ПМ» (государственный регистрационный номер: 1-03-00181-К-009D от 10 февраля 2020 года) приходится на 13 апреля 2020 года (нерабочий день),
уведомляем Вас о переносе даты окончания срока действия преимущественного права на ближайший следующий за ним рабочий день, а именно – на 06 мая 2020 года.

В связи с введением режима самоизоляции рекомендуем уточнять дистанционный (удаленный) порядок осуществления преимущественного права приобретения размещаемых ценных бумаг, предусматривающего направление заявлений регистратору ПАО «Протон-ПМ», непосредственно у регистратора.

[bookmark: dst369][bookmark: dst370][bookmark: dst371]Сведения о регистраторе Общества: Акционерное общество ВТБ Регистратор (АО ВТБ Регистратор);
Адрес регистратора: 125015, г. Москва, ул. Правды, д. 23;
Адрес для направления регистратору почтовой корреспонденции: 127137, г. Москва, а/я 54.

Официальный сайт регистратора в сети Интернет: https://www.vtbreg.ru/

Режим работы регистратора с 6 апреля 2020 года в связи с Указом Президента РФ (сведения приведены на основании информации на сайте регистратора в сети Интернет):
«В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020г. № 239 нерабочие дни продлены до 30 апреля 2020 года.
В указанный период времени АО ВТБ Регистратор будет выполнять ограниченный перечень операций, необходимых для обеспечения непрерывности работы финансового рынка и его участников, в режиме удаленного доступа, а также обеспечивать проведение корпоративных действий эмитентов, перенос сроков по которым невозможен.
Напоминаем вам о возможности использования электронных сервисов АО ВТБ Регистратор Личный кабинет эмитента и Личный кабинет акционера.
Оперативную информацию о возможности получения услуг АО ВТБ Регистратор вы можете получить у ваших персональных менеджеров или по телефонам:
+7 (916) 795-44-25
+7 (926) 209-57-73
+7 (926) 622-29-45
+7 (925) 001-59-07

Оперативная связь с АО ВТБ Регистратор
Оперативную информацию о возможности получения услуг АО ВТБ Регистратор вы можете получить по телефонам:
по вопросам обслуживания акционеров:
+7-926-609-38-48

по вопросам проведения операций в реестре:
+7-916-719-04-70»

Сведения о региональной сети регистратора размещены на официальном сайте АО ВТБ Регистратор в сети Интернет по адресу:
https://www.vtbreg.ru/feedback/company/regional/

В случае внесения изменений в нормативные акты Российской Федерации, принятия иных нормативных актов органами государственной власти всех уровней, регулирующих порядок определения рабочего времени и вопросы о мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории российской федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, акционеры ПАО «Протон-ПМ» будут дополнительно уведомлены об изменениях срока и порядка осуществления прав, предоставляемых ценными бумагами.

10 апреля 2020 года

2

ÓÂÅÄÎÌËÅÍÈÅ

î ïðîäëåíèè ñðîêà

îñóùåñòâëåíèÿ ïðåèìóùåñòâåííîãî ïðàâà

ïðèîáðåòåíèÿ àêöèé äîïîëíèòåëüíîãî âûïóñêà

Ïóáëè÷íîãî àêöèîíåðíîãî îáùåñòâà «Ïðîòîí

-

Ïåðìñêèå ìîòîðû»

Ïóáëè÷íîå àêöèîíåðíîå îáùåñòâî «Ïðîòîí

-

Ïåðìñêèå ìîòîðû»

(äàëåå

–

ÏÀÎ

«Ïðîòîí

-

ÏÌ»

, Îáùåñòâî, Ýìèòåíò) íàñòîÿùèì óâåäîìëÿåò Âàñ î òîì, ÷òî

â

ñîîòâåòñòâèè

ñ Óêàçîì Ïðåçèäåíòà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 02.04.2020ã. ¹ 239 «Î

ìåðàõ ïî

îáåñïå÷åíèþ ñàíèòàðíî

-

ýïèäåìèîëîãè÷åñêîãî áëàãîïîëó÷èÿ íàñåëåíèÿ íà òåððèòîðèè

ðîññèéñêîé ôåäåðàöèè â ñâÿçè ñ ðàñïðîñòðàíåíèåì íîâîé êîðîíàâèðóñíîé èíôåêöèè

(COVID

-

19)»

с 4 по 30 апреля 2020 г. включительно установлены нерабочие дни.

В связи с

тем, что последний день срока действия преимущественного права

приобретения дополнительных акций ПАО «Протон

-

ПМ» (государственный

регистрационный номер:

1

-

03

-

00181

-

К

-

009D от 10 февраля 2020 года) приходится на

13

апреля 2020 года (нерабочий день),

уведом

ляем Вас о переносе даты

окончания

срока действия преимущественного

ïðàâà íà áëè

æàéøèé ñëåäóþùèé çà íèì ðàáî÷èé äåíü, à èìåííî

–

íà 06 ìàÿ 2020

ãîäà.

Â ñâÿçè ñ ââåäåíèåì ðåæèìà ñàìîèçîëÿöèè ðåêîìåíäóåì óòî÷íÿòü

äèñòàíöèîííûé (óäàëåííûé)

ï

îðÿäîê

îñóùåñòâëåíèÿ ïðåèìóùåñòâåííîãî ïðàâà

ïðèîáðåòåíèÿ ðàçìåùàåìûõ öåííûõ áóìàã,

ïðåäóñìàòðèâàþùåãî íàïðàâëåíèå

çàÿâëåíèé ðåãèñòðàòîðó ÏÀÎ «Ïðîòîí

-

ÏÌ», íåïîñðåäñòâåííî ó ðåãèñòðàòîðà.

Сведения о регистраторе Общества

:

Акционерное общество ВТБ Регистратор (АО

ВТБ Регистратор)

;

Адрес регистратора:

125015, г. Москва, ул. Правды, д. 23

;

Адрес для направления регистратору почтовой корреспонденции:

127137, г. Москва,

а/я 54

.

Официальный сайт регистратора в сети Интернет:

https://www.vtbreg.ru/

Режим работы

регистратора с 6 апреля 2020 года в связи с Указом Президента

РФ

(сведения приведены на основании информации на сайте регистратора в сети

Интернет):

«

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020г. № 239

нерабочие дни продлены до 30

апреля 2020 года.

В указанный период времени АО ВТБ Регистратор будет выполнять ограниченный

перечень операций, необходимых для обеспечения непрерывности работы финансового

рынка и его участников, в режиме удаленного доступа, а также обеспечивать проведен

ие

корпоративных действий эмитентов, перенос сроков по которым невозможен.

Напоминаем вам о возможности использования электронных сервисов АО ВТБ

Регистратор

Личный кабинет эмитента

и

Личный кабинет акционера

.

Оперативную информацию о возможности получения

услуг АО ВТБ Регистратор вы

можете получить у ваших персональных менеджеров или по телефонам:

+7 (916) 795

-

44

-

25

+7 (926) 209

-

57

-

73

+7 (926) 622

-

29

-

45

+7 (925) 001

-

59

-

07